
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIA ARABSKÁ z. s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 19. 4. 2023 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (16) 

1.A, 1.B, 1.C, 1.D, 2.A, 2.B, 2.C, 2.D, 2.E, 3.A, 3.B, 3.C, 3.E, 4.B, 4.C, 4.E 

Nepřítomni zástupci tříd: (4) 

1.E, 3.D, 4.A, 4.D 

Setkání Rady rodičů SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Informace o činnosti Výboru SPGA – Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE 

2. Informace o činnosti školy – RNDr. Zdeňka Hamhalterová 

3. Diskuse a náměty zástupců tříd 

 

Informace předsedkyně SPGA: 

1) Čerpání rozpočtu SPGA – přehled dosavadního čerpání rozpočtu za září 

2022–duben 2023 (viz Příloha) 

• disponibilní prostředky pro školní rok 2022/2023 = 1.588.041,97 Kč 

• doposud vyčerpáno = 151.095,00 Kč 

Výbor SPGA schválil dne 19. 4. 2023 čerpání částky 11.000, - Kč na programy 

primární prevence na základě žádosti Mgr. Hniličkové z 12. 4. 2023, dále částku 

51.800, - Kč na pořízení dvou venkovních betonových ping-pongových stolů 

oproti původně schválenému rozpočtu z 7. 9. 2022. 

Maturitní ples 10. 3. 2023 v Lucerně byl ziskový – výtěžek z plesu je ve výši 

252.152,80 Kč. 

2) Datová schránka – SPGA má od začátku ledna 2023 funkční datovou 

schránku. 

3) Daňové přiznání SPGA za rok 2022 odesláno přes datovou schránku, stejně 

tak jako tabulky o hospodaření (Přehled o příjmech a výdajích, Přehled                    

o majetku a závazcích) na Městský soud v Praze. 

4) Informace z jednání školské rady 

16. 2. 2023 – mimořádná schůze Školské rady GA k řešení podnětu rodičů žáků 

4.C k výuce matematiky. 

7. 3. 2023 – řádná schůze Školské rady GA k obeznámení se s hospodařením 

GA za rok 2022. 

Zápisy jsou k dispozici na webu školy v sekci školské rady. 

 

 

 



2 
 

5) Členský příspěvek SPGA na školní rok 2023/2024 

Rada rodičů SPGA odsouhlasila výši příspěvku pro příští školní rok, tj. 1.000,- 

Kč na žáka na školní rok, na každé další dítě na GA je příspěvek stanoven na 

500,- Kč. Příspěvek bude vybírán v hotovosti v prvním školním zářijovém týdnu 

prostřednictvím třídních učitelů. 

Hlasování: 15x – souhlas, 1x – zdržení se hlasování. 

6) Poděkování zástupcům 4. ročníků za jejich činnost v Radě rodičů SPGA 

 

Informace ředitelky školy: 

1) Cena obědů 

• od 1. 2. 2023 došlo na základě vyhlášky 13/2023 Sb. k navýšení ceny 
oběda z původních 45,- Kč na 50,- Kč (viz mail ředitelky školy z 18. 1.) 

2) Výsledky ČŠI – PISA 2022 

• čtenářská gramotnost – 1. místo v ČR 

• přírodovědná gramotnost – 2. místo v ČR 

• matematická gramotnost – 3. místo v ČR 

• šetření probíhalo od března do května 2022 u 15tiletých žáků ZŠ a SŠ, 
průzkumu se zúčastnilo 10.700 žáků ze 430 škol 

3) Tematické cesty ve školním roce 2022/2023 

• GAIA Izrael 28. 2. – 5. 3. 

• Almere Holandsko 15. – 19. 3.          již proběhlo 

• Sicílie (M. Lang, J. Blahníková) 

• Berlín (M. Hofmannová, Z. Mihulková) 

• Londýn (P. Florianová, L. Bazyn) 

• Poznej sám sebe (T. Schmoranz, T. Lysá) – zámek Nečtiny 

• Toulky přírodou jižní Moravy (L. Erhart, Š. Hrozinka) – kemp Apollo 
Lednice 

4) Přijímací zkoušky na GA 

• počet přihlášek (humanitní vědy – 102, přírodní vědy – 169, 
programování – 73), celkem 344 – přijímá se 150 žáků (60 A, B+60 C, 
D+30 E) 

• přijímací zkoušky proběhly 13. a 14. dubna 
5) Důležité termíny 

• 24. 4. – ukončení klasifikace 4. ročníků 

• 26. 4. – pedagogická rada pro 4. ročník 

• 28. 4. – Poslední zvonění 

• 2.-4. 5. – didaktické maturitní testy 

• Út 16. – Po 22. 5. – ústní maturity; rozvrhy a aktivity dalších tříd budou 
upřesněny 

• So 27. 5. dopoledne předání maturitního vysvědčení v Betlémské kapli 

• 29. 5–2. 6 – sportovní kurzy 3. ročníků, odborné kurzy 2. ročníků, 
jazykové kurzy 1. ročníků 

• 22. 6. – ukončení klasifikace 

• 26. 6. – pedagogická rada 

• 29. 6. – Zahradní slavnost 

• 30. 6. – Arabské vysvědčení 



3 
 

 
6) Další informace 

• volitelné předměty jsou vypsány v maximální variabilitě (2. ročníky si volí 
2 předměty pro 3. ročník, 3. ročníky si volí 3 předměty pro 4. ročník), 
největší zájem o jazykové a matematické předměty 

• probíhají konkurzní řízení na výuku anglického jazyka a výtvarné 
výchovy 

• 27. 3. proběhlo focení tříd, o novém výběru fotografa rozhodovala 
4členná komise 
 

Podněty od zástupců tříd: 

• zajištění pití ve školní jídelně i při pozdějších výdejích – ředitelka školy 
informovala, že školní jídelna má za povinnost vydávat jídla rovnoměrně 
ve všech výdejních dobách – prověří dostupnost pití 

• škola bude investovat 300.000,- Kč na nový objednávací a výdejní 
systém ve školní jídelně 

• postřehy k výuce matematiky, bylo řešeno i školskou radou na podnět 
rodičů třídy 4.C, byly prezentovány výsledky srovnávacích opakovacích 
závěrečných prací u 4.C a 4.D 
 

Jiné: 

• rozdány Arabesky č. 36 
 

Příští setkání Rady SPGA se uskuteční ve středu 6. září 2023 od 17 hodin  

ve sborovně školy. 

 

. 

 

Zapsala: Ing. Jana Borde Kalinová   Ověřila za SPGA: 

       Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE 

       předsedkyně SPGA 

 

       Ověřila za GA: 

       RNDr. Zdeňka Hamhalterová 

       ředitelka GA 

  



4 
 

Příloha: Dosavadní čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2022/2023 k 19. 4. 2023 

 

 


